FECHA AUTO
FECHA ESTADO

NUMERO EXPEDIENTE

11001319900320180150501

11001310302120160017902

11001310304320110002601

11001310304020190039601

11001220300020160009600

11001319900320190160701

11001310303720110025201

11001310302820090005906

11001310301120190001602

11001310301720170025801

11001310304220120020603

11001310304720200019301

20/01/2021
21/01/2021

CLASE PROCESO

Verbal

Ordinario

Ordinario

Expropiacion

Recurso Extraordinario de Revision

Verbal

Ordinario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Ordinario

Expropiacion

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO No. 8

DEMANDANTE

ACECO TI SUCURSAL COLOMBIA S.A.

JORGE ENRIQUE MARINO RAMIREZ

IDEAS Y ESPACIOS LTDA

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

BELISA MARTINEZ DE CESPEDES

JESUS ANTONIO MURCIA QUIROGA

PATRICIA GUTIERREZ DE PINERES SOLANO Y
OTROS

CONSTRUCCIONES TECNIFICADAS S.A -
CONSTRUCTEC S-A

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA

ALVARO ENRIQUE BAUTISTA JAIMES

ENRIQUE ARTURO WERMEILLE

INVIAS

ENERO 21 DE 2021

DEMANDADO

BANCOLOMBIA S.A.

MARIA TERESA VALERO DE RUIZ

INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES LA AURORA
SA EN LIQUIDACION

JOHN JAIRO PEREZ MEJIA

PATRICIA CESPEDES MARTINEZ Y OTROS

BBVA COLOMBIA

MARIO QUINTERO BUENO Y OTROS

CARLOS EMILIO GOMEZ MELO

COOPERATIVA EPSIFARMA

JUAN MANUEL MARTIN ARAGON Y OTROS

ANATOLIO RAMIREZ RODRIGUEZ

LILIANA PATRICA AGUDELO

Pagina 1

FECHA AUTO

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

MAGISTRADO

ADRIANA SAAVEDRA LOZADA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

HILDA GONZALEZ NEIRA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ

MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

DESCRIPCION
REVOCA EL NUMERAL 3 DEL PROVEIDO DEL 28
DE SEPTIEMBRE DE 2020. SIN CONDENA EN
COSTAS.
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

ADMITE EL RECURSO DE

APELACION.https:/ /www.ramajudicial.gov.co/we
b/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ADMITE EL RECURSO DE APELACION EN EL
EFECTO SUSPENSIVO. CORRE TRASLADO PARA
SUSTENTAR EL RECURSO POR EL TERMINO DE
CINCO (5) DIAS.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA LA SENTENCI Y CONDENA EN
COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA EL AUTO SUPLICADO

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

SE DECRETA PRUEBA DE OFICIO.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

RESUELVE RECURSO DE REPOSICION. PARA
SURTIR EL RECURSO DE QUEJA DEBE
CUMPLIRSE LA RITUALIDAD DEL ARTICULO 353
CGP

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

DECLARA BIEN DENEGADA LA APELACION
CONDENA EN COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

FIJA FECHA PARA AUDIENCIA VIRTUAL PARA EL
DIA 28 DE ENERO DE 2021

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CORRE TRASLADO PARA SUSTENTAR EL
RECURSO DE APELACION EN UN TERMINO
COMUN DE CINCO (5) DIAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

RECHAZA DE PLANO LA SOLICITUD DE
NULIDAD. CORRE TRASLADO DE LA
SUSTENACION POR EL TEMRINO DE CINCO (5)
DIAS.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

RECOVA EL AUTO DEL 14 DE OCTUBRE DE
2020.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100



11001220300020190155200

11001310303620190009901

11001310300120150066302

11001220300020200196100

11001310300220110035002

11001310303220160016201

11001319900220190018101

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 21/01/2021 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 21/01/2021 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Recurso Extraordinario de Revision

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Verbal

Verbal

CENTRAL DE CRUCEROS S.A.S.

BEATRIZ ORTIZ MEDINA

AUTOPISTA DEL SOL S.A

COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A.

OLGA LUCIA PENA

EDICIONES Y DISTRIBUCIONES DIPON LTDA

JUANITA ROMERO GONZALEZ Y OTRO

OSCAR FERNANDO CELIS F

OSCAR FERNANDO CELIS FI

WALTER FERNANDO CARDOZO ALZATE

FRANCISCO ORTIZ ALFONSO

SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A

AVANTEL SAS

LIGIA LIRIA MUNEVAR DE VALENCIA

J.VK.CIAS.ENC.

LABORATORIOS EUFAR SA Y OTROS

Secretario Judicial

Secretario Judicial

Pagina 2

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

20/01/2021

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

MARTHA PATRICIA GUZMAN ALVAREZ

NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ

NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ

NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

DECLARA INFUNDADAS LAS CAUSALES 7Y 8
DEL ARTICULO 355 CODIGO GENERAL DEL
PROCESO. DECLARA PROBADA LA CAUSAL
6DEL ARTN 355 CGP. DECLARA PROBADA DE
OFICIO LA EXCEPCION FALTA DE
LEGITIMACION EN LA CUASA POR PASIVA DE
CENTRAL DE CRUCEROS S.A.S POR ENDE
NEGAR LAS PRETENSIONES DE LA ACCION DE
PROTECCION AL CONSUMIDOR INCOADA POR
WALTER FERNANDO CARDOZO ALZATE. SIN
CONDENA EN COSTAS.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

RECHAZA RECURSO DE SUPLICA POR
IMPROCEDENTE. REMITIR AL DESPACHO DE LA
MAGISTRADA PONENTE.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CONFIRMA LA SENTENCIA CONDENA EN
COSTAS

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

DECLARA INFUNDADO EL IMPEDIMENTO
MANIFESTADO POR EL JUEZ 2 CIVIL DEL
CIRCUITO DE BOGOTA, ORDENA REMITIR LAS
DILIGENCIAS A DICHO JUZGADO

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

ORDENA REQUERIR A LA INSPECCION DE
POLICIA DE GRANADA CUNDINAMARCA
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

OBEDEZCASE Y CUMPLASE Y DEVUELVASE EL
PROCESL AL JUZGADO DE ORIGEN.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100

DE CONFORMIDAD CON LO INFORMADO POR
LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES. SE
DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION.

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 100



