## REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRÓNICO No. 8 ENERO 21 DE 2021

FECHA AUTO FECHA ESTADO	20/01/2021 21/01/2021					
NUMERO EXPEDIENTE	CLASE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA AUTO	MAGISTRADO	DESCRIPCION
11001319900320180150501	Verbal	ACECO TI SUCURSAL COLOMBIA S.A.	BANCOLOMBIA S.A.	20/01/2021	ADRIANA SAAVEDRA LOZADA	REVOCA EL NUMERAL 3 DEL PROVEÍDO DEL 28 DE SEPTIEMBRE DE 2020. SIN CONDENA EN COSTAS. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302120160017902	Ordinario	JORGE ENRIQUE MARIÑO RAMIREZ	MARIA TERESA VALERO DE RUIZ	20/01/2021	CLARA INES MARQUEZ BULLA	ADMITE EL RECURSO DE APELACIÓN.https://www.ramajudicial.gov.co/we b/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304320110002601	Ordinario	IDEAS Y ESPACIOS LTDA	INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES LA AURORA SA EN LIQUIDACION	20/01/2021	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	ADMITE EL RECURSO DE APELACIÓN EN EL EFECTO SUSPENSIVO. CORRE TRASLADO PARA SUSTENTAR EL RECURSO POR EL TÉRMINO DE CINCO (5) DÍAS. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304020190039601	Expropiación	AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA	JOHN JAIRO PEREZ MEJIA	20/01/2021	HILDA GONZALEZ NEIRA	CONFIRMA LA SENTENCI Y CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020160009600	Recurso Extraordinario de Revisión	BELISA MARTINEZ DE CESPEDES	PATRICIA CESPEDES MARTINEZ Y OTROS	20/01/2021	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	CONFIRMA EL AUTO SÚPLICADO https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900320190160701	Verbal	JESUS ANTONIO MURCIA QUIROGA	BBVA COLOMBIA	20/01/2021	JUAN PABLO SUAREZ OROZCO	SE DECRETA PRUEBA DE OFICIO. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303720110025201	Ordinario	PATRICIA GUTIERREZ DE PIÑERES SOLANO Y OTROS	MARIO QUINTERO BUENO Y OTROS	20/01/2021	LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ	RESUELVE RECURSO DE REPOSICIÓN. PARA SURTIR EL RECURSO DE QUEJA DEBE CUMPLIRSE LA RITUALIDAD DEL ARTÍCULO 353 CGP https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302820090005906	Ejecutivo Singular	CONSTRUCCIONES TECNIFICADAS S.A - CONSTRUCTEC S-A	CARLOS EMILIO GOMEZ MELO	20/01/2021	MANUEL ALFONSO ZAMUDIO MORA	DECLARA BIEN DENEGADA LA APELACIÓN CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301120190001602	Ejecutivo Singular	LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA	COOPERATIVA EPSIFARMA	20/01/2021	MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ	FIJA FECHA PARA AUDIENCIA VIRTUAL PARA EL DÍA 28 DE ENERO DE 2021 https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301720170025801	Verbal	ALVARO ENRIQUE BAUTISTA JAIMES	JUAN MANUEL MARTIN ARAGON Y OTROS	20/01/2021	MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ	CORRE TRASLADO PARA SUSTENTAR EL RECURSO DE APELACIÓN EN UN TÉRMINO COMÚN DE CINCO (5) DÍAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304220120020603	Ordinario	ENRIQUE ARTURO WERMEILLE	ANATOLIO RAMIREZ RODRIGUEZ	20/01/2021	MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ	RECHAZA DE PLANO LA SOLICITUD DE NULIDAD. CORRE TRASLADO DE LA SUSTENACIÓN POR EL TÉMRINO DE CINCO (5) DÍAS. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304720200019301	Expropiación	INVIAS	LILIANA PATRICA AGUDELO	20/01/2021	MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ	RECOVA EL AUTO DEL 14 DE OCTUBRE DE 2020. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100

11001220300020190155200	Recurso Extraordinario de Revisión	CENTRAL DE CRUCEROS S.A.S.	WALTER FERNANDO CARDOZO ALZATE	20/01/2021	MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO	DECLARA INFUNDADAS LAS CAUSALES 7 Y 8 DEL ARTÍCULO 355 CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO. DECLARA PROBADA LA CAUSAL 6DEL ARTÑ 355 CGP. DECLARA PROBADA DE OFICIO LA EXCEPCIÓN FALTA DE LEGITIMACIÓN EN LA CUASA POR PASIVA DE CENTRAL DE CRUCEROS S.A.S POR ENDE NEGAR LAS PRETENSIONES DE LA ACCIÓN DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR INCOADA POR WALTER FERNANDO CARDOZO ALZATE. SIN CONDENA EN COSTAS. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303620190009901	Verbal	BEATRIZ ORTIZ MEDINA	FRANCISCO ORTIZ ALFONSO	20/01/2021	MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO	RECHAZA RECURSO DE SÚPLICA POR IMPROCEDENTE. REMITIR AL DESPACHO DE LA MAGISTRADA PONENTE. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300120150066302	Verbal	AUTOPISTA DEL SOL S.A	SEGUREXPO DE COLOMBIA S.A	20/01/2021	MARTHA PATRICIA GUZMAN ALVAREZ	CONFIRMA LA SENTENCIA CONDENA EN COSTAS https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200196100	Verbal	COMUNICACIÓN CELULAR S.A. COMCEL S.A.	AVANTEL SAS	20/01/2021	NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ	DECLARA INFUNDADO EL IMPEDIMENTO MANIFESTADO POR EL JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ, ORDENA REMITIR LAS DILIGENCIAS A DICHO JUZGADO https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300220110035002	Ejecutivo con Título Hipotecario	OLGA LUCIA PEÑA	LIGIA LIRIA MUNEVAR DE VALENCIA	20/01/2021	NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ	ORDENA REQUERIR A LA INSPECCIÓN DE POLICIA DE GRANADA CUNDINAMARCA https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal- superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310303220160016201	Verbal	EDICIONES Y DISTRIBUCIONES DIPON LTDA	J.V.K. CIA S. EN C.	20/01/2021	NANCY ESTHER ANGULO QUIROZ	OBEDEZCASE Y CÚMPLASE Y DEVUELVASE EL PROCESL AL JUZGADO DE ORIGEN. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900220190018101	Verbal	JUANITA ROMERO GONZALEZ Y OTRO	LABORATORIOS EUFAR SA Y OTROS	20/01/2021	OSCAR FERNANDO YAYA PEÑA	DE CONFORMIDAD CON LO INFORMADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES. SE DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE APELACIÓN. https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-superior-de-bogota-sala-civil/100

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 21/01/2021 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 21/01/2021 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial